
                                                    
            REPUBLIKA HRVATSKA 
   KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
     OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE 
             OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Klasa: 810-01/17-01/07 

Urbroj: 2197/04-03-18-18 

Sveti Križ Začretje,  07.12.2018. 

 

 

Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine br. 

82/15) članka 6. stavka 1. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 

načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite (Narodne novine br. 37/16) i 

članka 44. Statuta Općine Sveti Križ Začretje (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 

broj 5/2013, 15/2014), Općinski načelnik Općine Sveti Križ Začretje, dana 27.11.2018. donosi: 

 

O D L U K U 

O OSNIVANJU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 

OPĆINE SVETI KRIŽ ZAČRETJE 

 
I. 

U Stožer civilne zaštite Općine Sveti Križ Začretje imenuju se: 

1. Ivica Roginić, Sveti Križ Začretje, Švaljkovec 63 - načelnik Stožera,  

2. Miljenko Šoštarić, predsjednik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Sveti Križ 

Začretje, Sveti Križ Začretje,  Ulica Ivice Lovrenčića 10 – zamjenik načelnika 

Stožera 

3. Davor Bezjak, komunalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Sveti Križ 

Začretje, Sveti Križ Začretje, Vrankovec 60 – član Stožera 

4. Vedran Draganić, načelnik Policijske postaje Zabok, Radoboj, Gorjani Sutinski 66 

– član Stožera 

5. Dražen Sinković, zapovjednik Zagorske javne vatrogasne postrojbe, Antuna 

Mihanovića 1, Zabok – član Stožera 

6. Vladimir Zrinski, voditelj Odjela za preventivne i planske poslove, Krapina, Ivana 

Rendića 7 – član Stožera 

7. Željko Pušenjak, predstavnik Hrvatskog Crvenog križa – Gradskog društva Zabok, 

Marije Jurić Zagorke 5, Sveti Križ Začretje, - član Stožera, 

8. Tihomir Vančina, predstavnik Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, 

Zabok, Nikole Tesle 2 - član Stožera 

9. Božidar Kučko, ravnatelj Osnovne škole Sveti Križ Začretje, Sveti Križ Začretje, 

Matije Gupca 6 – član Stožera 

10. Dragutin Junković, predsjednik Dobrovoljnog vatrogasnog društva Brezova  

Brezova 56 – član Stožera. 

 

 

 

 



II. 

 Stožer civilne zaštite je tijelo (stručno, operativno i koordinativno) koje usklađuje 

djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica 

izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama. 

III. 

Radom Stožera civilne zaštite Općine Sveti Križ Začretje rukovodi načelnik Stožera, a 

kada se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima načelnik Općine Sveti Križ Začretje. 

 

IV. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju Stožera 

zaštite i spašavanja Općine Sveti Križ Začretje KLASA: 810-01/17-01/07, URBROJ: 2197/04-

03-17-9 od 26.06.2017 (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske Županije 24/2017) i Odluka o 

izmjeni odluke o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Sveti Križ Začretje KLASA: 810-

01/17-01/07, URBROJ: 2197/04-03-18-14 od 02.05.2018. (Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije 24/2018) 

 

V. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku 

Krapinsko-zagorske županije“. 

 

 

 

       OPĆINSKI NAČELNIK 

           Marko Kos, dipl.oec.  

 

 

   

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Ivica Roginić, Sveti Križ Začretje, Švaljkovec 63 

2. Miljenko Šoštarić, Sveti Križ Začretje,  Ulica Ivice Lovrenčića 10  

3. Davor Bezjak, Sveti Križ Začretje, Vrankovec 60 

4. Vedran Draganić, Radoboj, Gorjani Sutinski 66 

5. Dražen Sinković, Trg Dragutina Domjanića 1, Zabok 

6. Vladimir Zrinski, Krapina, Ivana Rendića 7 

7. Željko Pušenjak, Sveti Križ Začretje, Marije Jurić Zagorke 5 

8. Tihomir Vančina, Zabok, Nikole Tesle 2 

9. Božidar Kučko, Sveti Križ Začretje, Matije Gupca 6 

10. Dragutin Junković, Sveti Križ Začretje, Brezova 56. 

11. Pismohrana, ovdje 


